檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：彭智慶

電話：03-3322101#7454

電子信箱：065167@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立楊梅國民中學

發文日期：中華民國106年2月24日

發文字號：桃教體字第1060014180號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為因應國際登革熱、茲卡病毒感染症等蟲媒傳染疾病疫情

，請貴校於開學期間加強衛教宣導，並掌握來（返）臺交

流之教職員工生人員名冊及健康狀況，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署106年2月21日臺教國署學字

第1060018878號函轉教育部106年2月17日臺教綜(五)字第

1060018178號函辦理。

二、依衛生福利部疾病管制署106年1月23日新聞稿所示，東南

亞、南亞、中南美洲暨加勒比海地區、非洲等為登革熱、

瘧疾、屈公病及茲卡病毒感染症等蟲媒傳染病流行地區，

美國佛州及德州亦有零星茲卡本土疫情。

三、我國與東南亞各國交流密切，為避免境外移入個案造成疫

情擴散，保障校園教職員工生健康，請各校加強辦理下列

事項：

(一)衛教宣導：運用集會、朝會、導師時間等進行防疫知識

及自我保護技巧宣導，並提醒來（返）臺人員於入境後

應自主健康監測14天，如出現發燒、頭痛、後眼窩痛、

0

1060001365

■■■■■■BN    2_學務處■■■■■■■106/02/24 11:50

■■■■■■■無附件

11

第2頁，共2頁

裝

訂

線

肌肉關節痛、出疹等症狀，應儘速就醫，並主動告知醫

師旅遊史。

(二)疫情監測及通報機制：請學校於開學期間，掌握自流行

地區來（返）臺師生人數、名冊與健康狀況，若有發生

確診病例，應落實校安通報作業，以利掌握校園最新疫

情發展。

(三)因環境衛生管理、防疫宣導及疫情監測等登革熱等蟲媒

傳染病防疫工作涉跨處室（如學務處、總務處、國際事

務處及環安衛中心等）相關業務，請貴校依校內組織、

人員之配置及業務職掌進行妥適分工，整合校內外防疫

資源，以提升工作效益。

四、有關國際疫情及防疫資訊請逕至衛生福利部疾病管制署網

站（http://www.cdc.gov.tw）「國際旅遊與健康」及「

傳染病介紹/蟲媒傳染病/登革熱或茲卡病毒感染症」項下

查詢參用，或撥打國內免付費防疫專線1922、0800-001922

洽詢。

正本：本市各市立學校

副本： 2017-02-24
11:43:46